КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30.08.2023           № 2585-п

О внесении изменений в постановление

Администрации Беловского городского округа

от 28 апреля 2023года № 1242-п

В целях реализации Концепции по противодействию терроризма в

Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской

Федерации от 05 октября 2009 года, реализации комплексного плана

противодействия терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы,

в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 марта 2006 года

№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона от 06

октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Администрации Беловского городского округа от 31августа 2022 года №

2478-п «Об утверждении положения о системе управления

муниципальными программами Беловского городского округа»

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского

городского округа от 28 апреля 2023 года № 1242-п «Противодействие

терроризму и его идеологии» на 2023–2025 годы.

1.1. Паспорт муниципальной программы «Противодействие

терроризму и его идеологии» на 2023–2025 годы изложить в новой

редакции согласно Приложению 1.

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Противодействие терроризму и

его идеологии» на 2023–2025  годы» изложить в новой редакции согласно

Приложению 2.

1.3. Раздел 4 муниципальной программы «Сведения о целевых

показателях муниципальной программы и их значениях муниципальной

consultantplus://offline/ref=E1BB40C75987E0FE9378F9895291554F6B786D3175AD4468F435825E3BEE13E50E13C2823CA83B43699B372994F8DAA198EBC7200C2D9249RDk4D

2

программы «Противодействие терроризму и его идеологии» на 2023–2025

годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 3.

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) настоящее постановление

разместить на официальном сайте Администрации Беловского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Начальнику   управления по работе со средствами массовой

информации (Косвинцева Е.В.) настоящее постановление опубликовать в

газете «Беловский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя   Главы Беловского городского округа по координации работы

правоохранительных органов и органов военного управления

И.О. Яворскую.

Глава Беловского

городского округа                   А.В. Курносов

3

 Приложение 1

   к постановлению Администрации

                          Беловского городского округа

                                                            от 30.08.2023___№ 2585-п___

«Утверждена постановлением

Администрации Беловского городского округа

 от 28 апреля 2023 года № 1242-п

Муниципальная программа

«Противодействие терроризму и его идеологии» на 2023–2025 годы.

Паспорт

Муниципальной программы

«Противодействие терроризму и его идеологии» на 2023–2025 годы.

Наименование

Муниципальной

программы

Муниципальная программа «Противодействие терроризму и его

идеологии» на 2023–2025 годы

Директор

Муниципальной

программы

Заместитель Главы Беловского городского округа по

координации работы правоохранительных органов и органов

военного управления Яворская Ирина Олеговна

Ответственный

исполнитель

(координатор)

Муниципальной

программы

Начальник МКУ УГОЧС г. Белово

Гречиха Алексей Владимирович

Исполнители

Муниципальной

программы

МКУ У ГОЧС г. Белово;

 Администрация Беловского городского округа (организационно-

территориальное управление Администрации Беловского

городского округа);

Территориальные Управления Администрации Беловского

городского округа;

Управление культуры Администрации Беловского городского

округа;

Управление образования Администрации Беловского городского

округа;

Управление молодежной политики, физической культуры и

спорта Администрации Беловского городского округа.

Период реализации 2023–2025 годы

Цели Муниципальной

программы

Цель:

-Создание безопасных условий для проживания населения на

территории Беловского городского округа

-Создание системы комплексных мер по укреплению

антитеррористической защищенности объектов и территории

4

Беловского городского округа;

-Объединение усилий муниципальных учреждений по

повышению уровня общественной безопасности и максимальной

эффективности их деятельности в борьбе с терроризмом.

Задачи Муниципальной

программы

Задачи:

-Совершенствование мер, направленных на профилактику

терроризма и экстремизма, гармонизацию межнациональных и

межконфессиональных отношений;

-Реализация системы профилактики терроризма, обучение

населения гражданским технологиям противодействия

терроризму путем пропаганды специальных знаний;

-Своевременное обнаружение возникновения предпосылок к

совершению террористических актов, недопущение

экстремистской

деятельности;

-Недопущение вовлечения молодежи в террористическую

деятельность.

Срок реализации

Муниципальной

программы

2023–2025 годы

Объёмы и источники

финансирования

Муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований средств на реализацию

Муниципальной программы за счет средств бюджета Беловского

городского округа составляет:

на 2023 год 18806,67 рублей,

на 2024 год     640,00 рублей,

на 2025 год   640,00 рублей.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Муниципальной

программы

Реализация мероприятий Программы позволит обеспечить

возможность:

-укрепления взаимодействия территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов

муниципальной власти Беловского городского округа, органов

местного самоуправления, институтов гражданского общества и

организаций в сфере противодействия терроризму и его

идеологии;

-формирования в обществе обстановки нетерпимости к

террористической деятельности и распространению

террористической идеологии;

-гармонизации межнациональных и межконфессиональных

отношений;

-совершенствования мер по противодействию организаций

незаконной миграции и незаконному осуществлению трудовой

деятельности иностранными гражданами и лицами без

гражданства;

-совершенствования программ социальной и культурной

интеграции мигрантов в российское общество и их адаптации к

условиям жизни Беловского городского округа;

-повышения степени информирования населения о мерах,

принимаемых органами местного самоуправления Беловского

городского округа в сфере противодействия терроризму и его

идеологии;

5

-выявления и предупреждения террористической деятельности и

его идеологии, совершенствования системы профилактических

мер антитеррористической направленности и его идеологии.

                                                                                                                                                    ».

6

Приложение 2

к постановлению Администрации

Беловского городского округа

                                                                        от 30.08.2023          № 20-2585-п_

«Утверждена постановлением

Администрации Беловского городского округа

от 28 апреля 2023 года № 1242-п

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы

 «Противодействие терроризму и его идеологии» на 2023–2025 годы.

№

п/п

Наименование

Муниципальной

программы,

мероприятий

Источник

финансировани

я

Объем финансовых

ресурсов тысяч рублей

Исполнитель

(исполнители)

программных

мероприятий

на 2023

год

на 2024

год

на 2025

год

1 2 3 4 5 6 7

1

Муниципальная

программа

«Противодействие

терроризму и его

идеологии» на 2023–

2025 годы»

Всего 18806,67 640,00 640,00

МКУ УГОЧС

 г. Белово

местный

бюджет
2456,67 640,00 640,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
16350,00 0,00 0,00

1.1
 Подпрограмма

«Антитеррор»

1.1.1

Мероприятие:

Приобретение и

размещение

информационных

материалов,

посвящённых

антитеррористическ

ой безопасности на

объектах.

Всего 10,00 10,00 10,00

Управление

молодежной

политики,

физической

культуры и

спорта

Администрации

Беловского

городского

округа

местный

бюджет
10,00 10,00 10,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

7

1 2 3 4 5 6 7

1.1.2

Мероприятие:

Создание

эффективной

системы

безопасности по

укреплению

антитеррористическ

ой защищенности

муниципальных

учреждений

Беловского

городского округа:

Оснащение

системами

видеонаблюдения,

дооборудование

дополнительными

видеокамерами

объектов

(техническое

обслуживание и

планово-

предупредительные

работы).

Обслуживание

систем безопасности

на объектах

(тревожная кнопка,

физическая охрана).

Замена/ремонт

средств контроля

доступа (двери,

ограждения) на

объектах и их

территориях.

Приобретение

ручных

металлоискателей на

объекты.

Всего 630,00 630,00 630,00

Управление

культуры

Администрации

Беловского

городского

округа

Управление

образования

Администрации

Беловского

городского

округа

Управление

молодежной

политики,

физической

культуры и

спорта

Администрации

Беловского

городского

округа

Местный

бюджет
630,00 630,00 630,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00

8

1 2 3 4 5 6 7

1.1.3

Мероприятие:

Направленные на

профилактику

терроризма,

повышение уровня

общественной

безопасности.

Всего 0,00 0,00 0,00 МКУ УГОЧС

г. Белово
местный

бюджет
0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00

1.1.4

Мероприятие:

Реализация

мероприятий по

обеспечению

антитеррористическ

ой защищенности в

муниципальных

образовательных

организациях

Всего 18166,67 0,0 0,0
Управление

образования

Администрации

Беловского

городского

округа

местный

бюджет
1816,67 0,00 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
16350,00 0,00 0,00

1.1.5

Мероприятие:

Меры по

формированию у

населения

Российской

Федерации

антитеррористическ

ого сознания.

Всего 0,00 0,00 0,00 МКУ УГОЧС

г. Белово

местный

бюджет
0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00

1.1.6

Мероприятие:

Приобретение и

размещение

информационных

материалов,

посвященных

антитеррористическ

ой безопасности на

объектах.

Всего 0,00 0,00 0,00

МКУ УГОЧС

г. Белово

местный

бюджет
0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00

0,00

0,00

9

1 2 3 4 5 6 7

1.1.7

Проведение

мероприятий по

защите жилищного

фонда от

несанкционированно

го проникновения в

подвалы и чердаки

домов в период

проведения

массовых

мероприятий

Всего 0,00 0,00 0,00 МКУ «Служба

заказчика ЖКХ»

 местный

бюджет
0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00

1.1.8

Совместно с

органом

исполнительной

власти Кузбасса,

осуществляющей

полномочия в

сферах образования,

культуры,

молодежной и

государственной

национальной

политики, спорта:

Проведение с

лицами,

пребывающими на

территорию

Беловского

городского округа

из стран с

повышенной

террористической

активностью для

обучения, на базе

образовательных

организаций

высшего и среднего

профессионального

образования

мероприятий (в том

числе при участии

представителей

религиозных

Всего 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00

10

1 2 3 4 5 6 7

общественных

организаций,

психологов) в форме

индивидуальных

или групповых

бесед по доведению

норм

законодательства,

устанавливающих

ответственность за

участие и

содействие

террористической

деятельности,

разжигание

социальной,

расовой,

национальной и

религиозной розни,

создание и участие в

деятельности

общественных

объединений, цели и

действия которых

направлены на

насильственное

изменение основ

конституционного

строя России.

Администрация

Беловского

городского

округа

Территориальны

е управления

Администрации

Беловского

городского

округа

Управление

образования

Администрации

Беловского

городского

округа

Управление

культуры

Администрации

Беловского

городского

округа

Управление

молодежной

политики,

физической

культуры и

спорта

Администрации

Беловского

городского

округа

11

1 2

3 4 5 6 7

1.1.9

Совместно с

органом

исполнительной

власти Кузбасса,

осуществляющим

полномочия в сфере

государственной

национальной

политики:

Организация работы

по изучению

лицами,

получившими

религиозное

образование за

рубежом и

имеющими

намерения

заниматься

религиозной

деятельностью на

территории

Российской

Федерации, норм

законодательства

Российской

Федерации,

устанавливающих

ответственность за

участие и

содействие

террористической

деятельности,

традиционных

российских

духовно-

нравственных

ценностей и

современной

религиозной

ситуации в регионе

пребывания

Всего 0,00 0,00 0,00 Администрация

Беловского

городского

округа

организационной

территориальное

управление)

местный

бюджет
0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00

12

1 2 3 4 5 6 7

1.1.10

Разработка

методических

рекомендаций для

населения по мерам

личной

безопасности,

предупреждению

террористических

актов на улицах и в

общественных

местах, жилом

секторе

Всего 0,00 0,00 0,00 МКУ УГОЧС

г. Белово

Администрация

Беловского

городского

округа

(Управление по

работе со СМИ)

местный

бюджет
0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00

1.1.11

Проведение

молодежной акции в

День солидарности в

борьбе с

терроризмом

03 сентября 2023

03 сентября 2024

03 сентября 2025

Всего 0,00 0,00 0,00 Управление

образования

Администрации

Беловского

городского

округа

Управление

культуры

Администрации

Беловского

городского

округа

Управление

молодежной

политики,

физической

культуры и

спорта

Администрации

Беловского

городского

округа

местный

бюджет
0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00

13

1 2 3 4 5 6 7

1.1.12

Совместно с

органом

исполнительной

власти Кузбасса,

осуществляющим

полномочия в

сферах образования,

культуры,

молодежной и

государственной

национальной

политики:

В целях снижения

уязвимости

молодежи от

воздействия

идеологии

терроризма:

Проводить на базе

образовательных

организаций (в том

числе с участием

представителей

религиозных и

общественных

организаций,

деятелей культуры и

искусства)

воспитательные и

культурно-

просветительские

мероприятия,

направленные на

развитие у детей и

молодежи неприятия

идеологии

терроризма и

привитие им

традиционных

российских

духовно-

нравственных

ценностей.

Всего 0,00 0,00 0,00 Управление

образования

Администрации

Беловского

городского

округа

Управление

молодежной

политики,

физической

культуры и

спорта

Администрации

Беловского

городского

округа

местный

бюджет
0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00

14

1 2 3 4 5 6
7

1.1.13

Осуществление

публикаций

материалов

антитеррористическ

ой направленности в

средствах массовой

информации

Всего 0,00 0,00 0,00

Администрация

Беловского

городского

округа (отдел

информационны

х технологий,

управление по

работе со СМИ)

МКУ УГОЧС

г. Белово.

                       ».

14

Приложение 3

   к постановлению Администрации

                          Беловского городского округа

                                                                             от ___________ № __________

«Утверждена постановлением

Администрации Беловского городского округа

 от 28 апреля 2023 года № 1242-п

Сведения о целевых показателях муниципальной программы и их значениях Муниципальная программа

«Противодействие терроризму и его идеологии» на 2023–2025 годы.

№

п/п

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного

мероприятия/регионального

проекта/ведомственного проекта, мероприятия

Наименование целевого

показателя (индикатора)

Единица

измерения

Базовое

значение

целевого

показателя

(индикато

ра)

Плановое значение целевого

показателя (индикатора)

2023 год
2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Муниципальная программа «Противодействие

терроризму и его идеологии» на 2023–2025

годы»

Показатель 1.

Освоение бюджетных средств

на выполнение программных

мероприятий.

 тысяч

рублей
18806,67 16990,00 640,00

640,00

1 2
3 4

5 6 7 8

16

2.

Мероприятия:

Приобретение и размещение информационных

материалов, посвящённых

антитеррористической безопасности на

объектах.

Показатель 1.

Количество размещенного,

приобретенного,

разработанного материала.

тысяч рублей

10,00 10,00 10,00 10,00

3.

Создание эффективной системы безопасности

по укреплению антитеррористической

защищенности муниципальных учреждений

Беловского городского округа.

Показатель 1.

Освоенные бюджетные

средства.

тысяч рублей 630,00 630,00 630,00 630,00

4.

Реализация мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности в

муниципальных образовательных

организациях

Показатель 1.

Освоение бюджетных средств

на выполнение программных

мероприятий.

тысяч рублей 18166,67 16990,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                              ».